Male Crzyzewo

ex registro tenenti Murensi

manu sua) in

M. Cr.

~~advocacia~~

penes gran. Oldaky, quem
erunt in re obligacionis in

laboribus Paul. adv. de Oldaky

capsum ~~apud~~ apud n. Hb-
tadium de M. Cr.

nn. Johⁱ et Nic^o dominis suis de Oldaky
obligat sub capsum

MK 18.63^v

Paul. ^(1491.) Crzyzewo

(1493)

Crivensu ^{kt}

Mur

(1491)
mens. 13 ^{VI}

... discret. Joh. prepos. de Vint obligatus est
ad solvere pro nostra mardusea 1 fezt. mon. com.
discreto Joh. ministro in Cr. "

ADJ. PÜ; Ep. 15, 209

237

Nur

Czyżewo

(r. 1494)

Joh. Cordis (?) de Cz. gener nobilis
Jacobi Cleszibok de Broline [testis
in causa Stan. Ranezka de Dmochi
contra Jacob. Cleszibok de Broline]

A. Dj. Pt. Ep. 15, 90^v-91

ku
Cryzewo

(1494)
Sen. 27 B)

"honor. a simon ecclie par. in Cr. rectoras Joh. actu presb.
curatus in [ibid.?] -- de et super [parroc] hiali ecclia
in Cr. per mortem hon. olim] pleb. [in] Cr. vacante -- :
simon eccliam predictam [in Cr.] isewo utri iam possidet.
ita possidere et optinere debet, prefato vero Joh. in
viam recompense et contentacionis -- 2 decimas: in Clotti
et Byzale, de quibus vtilis pleb. decimam tollere solet,
ad mortem ipsius Joh. dedit -- "

discr. auto. vic. in Cr.

ADj. PC., Ep. 15, 247

2

Paw. Nur /
Czyżów

Czysewskich granicis (1498)

4½ mansi cum 4 morgis et utraque
parte rippe fluvii ~~Byaletanka~~^{struga} in
bonis Brolyno alias Warkoczewo in
distr. Nuren. penes granicis Solbor-
skich, Łypszkich et Cz.

Paw. Czyż. Ecol

" Rusz

" N. bris

MK 9, 222

Nur / czyżów

124

kē

N. W.

Crispino

(1499)

Nobiles Johannes Ingresensky, Mathias Embriconis
 Mathias Simon, Johannes Boguslawi de Ingresse
 episcopo Simonem de la. plebanum denunciaverunt
 quoniam veritate ecclesie parochiali in la. parte
mortem Jacobi plebani prefatus Simon patronus et
 rellatus eiusdem ecclesie super Petri episcopi Simonis
~~proposito~~ condidit et vocis apertavit.

Q. G. P. 1. 16, 41V.

303

kū

Nur

Cyzewo

/1501/

In causa ~~decimarum~~ 3 mansorum in Choromany inter
Vincencium Episcopum plocensem et Simonem plebanum in
Cz. decretum fuit decimam ipsam spectare ad plebanum in
C^o. quia mansi dicti locati ^{sunt} ~~ex~~ predio

A. D. Ep. 16, między 111 i 112

[Crzyzew]

Nur /

(1502)

bona Dmochowo in dist. wars. prope Nur
pene gran. Crzyzewskich

mk-18, 198^o

469

Mw

Czischewo

/1502/

Nob. Margaretha de Cz. proposuit contra nob. Ja-
cobum de Dmochi pro sponsalibus.

A. D. . Pł. Ep. 16, 160

378
kt
NW
Czischewo

/1502/

Michael in Roszochathe plebanus proposuit contra Simonem plebanum in Czischewo quod idem Simon decimam in villa Crzeczkw iure parochiali ad capellam seu ecclesiam in Roszochathe pertinentem usurpat, Simone allegante quod id quod accepit habet ex contractu facto a longuinis temporibus et presertim coram olim Stiborio episcopo

A. Dj. Pł. Ep. 16, między 126 v i 127

463

kt

Nur

Crispatus

(1502)

Simon plebanus in C. roudampuderi
in penis 6 marcarum.

Q. G. Pl. Ep. 16, 158

626

et

Cyzara

Mw

(1506)

Concordia inter Nicolaum de Viter et Paulum de Smach
 abbatibus presbiteros presbiteros ad ecclesiam parochialem
 in h. tituli S. Jacobi ~~in h.~~ ploensis diocesis: Paulus de
 Smachi cessit Nicolao iuri, liti et cause super ^{dictam} ~~causa~~ eccle-
 siam, et Nicolaus cessit de decimis in Inesskono et Smo-
 chi eidem Paulo. Ipsaque decimas Paulus tenetit quan-
 diu vivet, habebitque locum circa ecclesiam

A. Di. Pl. Ep. 16, 219 ✓

kt

Murf

Crynewo

(1507)

testis proo. Joh^s Strankowsky de Bur contra d^{is}.
Joh. vicarium in Cr.

1. testis .. fuit p^{re}sens, dum d^{is}er. d^{is}er. d^{is}er. d^{is}er. d^{is}er.
pleb. in Cr. promisit Katharine consorti Joh^s Str.
dum eam eidem desponsavit, emere domum,
probat~~o~~ eunt, quod quendam Trepha videm in Bur
-- Deponit q^ueciam, quod prefatus pleb. emerit
pallium stadoniensis panni eidem Kath^{er}ine, .. debuit
sibi emere aliud pallium, 2 tunicas, et pelliceam
et 10 mag. aure debuit -- "

X-Di. PC, Ep. 179, 86

Crzysewo

kt

187

(15-11)

Ex. pro decimis. 4 testis nob. Nic. Crzysewski
testis, 50 annorum „ a 30 annis pleb³ de Crzy-
sewo predecessor modernus decriman per annos 4
manus advocatorum respicebat et modernus
idem per 4 annos —, cum plac et cum germano
suo vendidit prebata causa advocatis de pre-
dus propriis, (in) quibus antea etiam pleb³
de Cr. decimant.

2. testis nob. Mat. Faber de eodem Cr. anno-
rum 50 vel plus „ venient bene a 30 annis, quod
pleb³ de Cr. decimantur
A. D. J. P. U., Ep. 149, 155 de 4 manibus advocatorum.

totum utriusque censuum accipiebant

3 fest. nob. Petr. de C. canonum 40 c. v. n.

.. sciam bene memorant, quando pater meus
una cum germanis suis 4 mansos advocatis
residualiter de propriis prediis, de quibus ante
ea pleb. de prefato. v. debet accipere decimam et ab
advocatis accipiebant et mane accipit. -- plebanus
antecessor meorum erat impeditus pro eadem deci-
ma post eos mansos a dno. Vaschovici quondam
factore clavis Ostrowiensis, sed post modum
obtentis iusticia, quam habuit plebanus, dimisit

kō

Nur

Czyszevo

(1512)

In causa discreti Joannis vicarii in Nur contra pro-
dum Stanislaum Vadylytho civem de Graszmysz
Martinus procurator Joannis proposuit pro una sexag.
quam olim uxor sua in mutuum receperat ab honora-
bili olim Simone plebano in Cz. qui plebanus testa-
mentaliter legavit eandem sexag. prefato Joanni,
petens eum ad solutionem cogi.

A. D. 1512, Ep. 7, 36

kt
Czyżewo

Mut

(1516)

Testes in causa nob. Petri Choroman de Gumowo,
"d. Nic. in C. pleb. deponit, quod ipse Petrus ab
annis 10 vel ultra cohabitabat cum duabus ger-
manis, videl. Anna et Martha, cum qua Anna
habuit principaliter puerum, -- omnibus homi-
nibus in illa parochia notum fuit et usque
modo fama talis est. Et tandem sub tempore
Martham duxit in uxorem -- "

"2 testis Mathias Czarzewicz de Rebyasz
-- est germanus prefatarum sororum -- "

A. D. 1516, Ep. 179, 239

(nob. Rebyasz)

kł

Wm/

Crysius

(1517, 1517)

nob. Stephan. Uos de Sthokowo legat
ecclie in Cr. b. i. seag. i. i. q.

honor. Nic. pleb. in Cr., dno. Laurent.
vicar. iud.

Put. dest. 1. 477-

kt

Nur/

(1517)

Cisrewo

nob. Abraham Cisrewski 7. hon. Ric. pleb. ib.

Pater Abrahe, nomine Abraham, fuit verus patronus
ecclie in C., (quem novit nob. Wladysl. Dmochowski,
etatis ultra 90, parochianus dicte ecclie) una
cum fratre suo germano Matthia quodam indite Wuren
a quo processerunt Gregorius et Petrus et alii ^{moderni} heredes
patroni ecclie, qui index erat possessor sortis Abrahe
et demum sui successores, per multos annos, tandem
viz Michael f. Abrahe et pater moderni Abrahe amig-
sam patriam 10 mans. et liberavit et a successoribus
indice, emit. et ecclia se
puta. test. 1, 311 pultura a parentibus Michaelis un-
quam per plebanos, dicte ecclie capiebatur,
sed semper libera fuit. Quem Abrahe

hanc (arom) meminert nob. Lucas de Dmochy,
annorum ut asserbat circa 80 (filius Wladi-
slai Dmochowski etatis ultra 90)
modernorum heredes aut sunt matris in illa

kt

Nur/
(1517)

Crysseno

discr. Lucas del. fecerat violenciam scilicet et cimi
fero et utiniam disc. Mart.^m Zaleski
discr. Martin. campanator ecclie in C.

Putt. test. 1. 315

Crissewo

Nur,

(1519)

Testes -- dicitur Joannis ministri ecclie in Dwogoszoythel contra nob. Stan. de Lyppa --

1. testis nob. Stan. de Cyph. tabernator -- parti inducenti est frater de eisdem armis -- fuit presens in sua domo, quando nob. Stan. de Lyppa venit ad cervisiam tanquam ad tabernam, ubi dicit eundem ludere alias byesky cum isto altero conteste et cepit ipsum depilare [?]. Ministrum prefatum inducentem testis dicit etiam [?] venire ad tabernam cum sacerdotibus --

Testes -- nob. Stan. de Lyppa contra Joan. minist. ecclie. --

1. testis nob. Paul. de Dmochy -- fuit tempore isto in villa C., -- audivit testis sedendo in alia taberna littem et illic ~~conversabat~~ -- -- apud Stan^m Palbr Amethonem in villa C. -- Interrogatus

A. D. J. 87., Ep. 204, 28-5

[?] testis, si remote habet mansio-
nem suam, dicit testis, /

quod medium militave a villa Cr. -- si solus venerat Bi
ipse Joan. ? -- dixit testis quod metescius cum nobilibus
de Dmochy -- .

2. testis proo. Stan. de Dur -- dixit se presentem ex
casu fuisse in eodem taberna in villa Cr., -- minister
Joan. vulneravit Stanislaum -- in brachium sinistrum
cultro alias szablą -- . " .

^{kt}
Crysewo, Crissewo

^{Nur}
"testes Petri plebani in Tur contra non. d. Sic.
pleb. in Crissewo ...

1. testis nob. Mathias de Comarie de armis Pobos-
senze .. annorum 50, .. habens in bonis que
estimavit ad 100 sexag. quidam nobiles emis-
sent certam quantitatem silve < 20 mansorum >
qui fuerunt parochiani ecclesie in Cz. decima-
bant ad ipsam ecclesiam in Cz. ab annis 30,

3. testis nob. Mathias de Boguthi de armis
Pobossenze annorum 60, habens in bonis
que estimavit ad 150 sexag. quidam
Stanislaus Dmoch parochianus ecclesie in Cz.
cum emisset 20 mansos illius silve cepit

ADJ. P. Ep. 204, 27-0

7/

ab annis 30 decimare ad oz. . . .

4. testis nob. Dacubogius de Prydanowo alias
Drewnowo de annis Junosse annonum 50
(jah 1:3). Interrogatus de decimatione depo-
suit patrem suum, nob. Joannem Dobyerli
nunquam decimasse, quia silva fuit, sed
episcopus [= Stan. Dmod.] decimabat, deducta
silva in agros, ad oz. . . . "

ki
Cryseus
11 testes Nicⁱ plebani in Cz. contra .. Petrum Belegi plebanum
in Nur. . . (1520) I

1. testis nob. Petr Lypski de armis Poboranye . . .
secundum quot testis se meminisse dixit a 60 annis
c. r. u. dicta villa Prydanowska Volya est infra limites
et infra parochiam eclie in Cz., et quod est extirpata
per quenolam Stan^m Smoch, qui primus successit iure
empcionis in bona dicta Prydanowska Volya, de qua
hereditate quamprimum inceperat eam incolere, decima-
bat tantum modo de suis prediis et non de agris
emetonum < ad ecliam in Cz. > . . . dixit suum patrem
interfuisse empcioni et stud. se audisse ex patre
A. D. J. P. T. Ep. 209 185-21 suo respondit dicta
/

bona emisse pro 40 sexag. . . decumabant ad ecliam
in Cz. . . ibique dictum Stanislaum Dmoch et
filium suum Nic^m interfectum in Nur et adductum
in Cz. sepultos . . . , . . eorum sepulchre interfuit annos
elapsos dixit 30 c. v. u. . . . ante exerradicatio-
nem dicte ville Drewnoska Volya prefatus Stan. Dmoch
emit silvam 20 mansorum et divisione facta
in colere cepit et ad ecliam in Cz. spectare . . . cuncto-
nis decimam non dabant de bonis Vola Dmochowska
solummodo nobiles. . . . rectores videl. Jacobus Szymon-
ski, Simon et successive modernius fuerunt in paucis
possessione dicte ville Dmochowska Volya . . . deposuit
bona Drewnowo nuncupari a primo aduc possessore,
quam nominabant Przydanowski, que tunc extirpam
ceperunt, cum eam acquisivit et eam in colere cepit,
tempus dixit non meminisse et dixit partem consistere
[c. d.]

Czyżewo

(1520)

II

[c.d.] sub parrochia Nurensi et partem sub parrochia
Cx. et adiecit, quod tunc decimare ceperunt, cum
laborare et colere dicta bona inceperunt, illa pars ex
20 mansis puda Dmochowska Volya ad Cz. et alia
ad Nur quo uire ad dictam ecliam in Cz.
spectant dicti mobiles? dixit testis, quod emptus
bonis prefatus Stan^o emptor incorporavit et bona
ad ecliam prefatam, ad quam spectabat. . . plebanus
in Cz. non intromittit se in dicta bona, solummodo
ipsi postquam ceperunt visitare ad ecliam in Cz. visi-
tant

2. testis mob. Włoddek de Dmochi alias de Lothowo . . .
parochianus eclie in Cz. . .

--- [plebanus in Cz.] nititur eo uire intromittere se in

A. Di. PC., Ep. 204, 18v-21

/

bona ipsa, quia aduc ante ipsum tercus ipsius antecessores levabant proventus ad eciam in Cz.

.. villa Prydanowska Volya est infra parochiam in Cz. et extirpata est per nobiles Dmochowski, cuius incolae pro percipiendis sacramentis eciam prefatam visitabant et decimabant ad eandem. .. ante extirpationem dictorum bonorum Volya Drownoska bona Dmochowska Volya et silve aut nemora, in quibus sunt locata ipsa bona, fuerunt specialiter divisa et distincta et ad eciam parroch in Cz. spectabant. ... dicta bona Dmochowska Volya fuerunt divisa et limitata ab aliis silvis, - - - metones non dant neque dabant decimam ad Cz, quia dixit eos esse liberos, et ex novalibus non debere dare decimam, sed solum colendam. ...

4. testis nob. Stan. Lypski, - - - parrochianus ecie in Cz, - - - [pro] percipiendis eciastris sacramentis dicti heredes de Dmochi et heredes bonorum dictorum [c.d.]

Сырево

(1520)^{III}

[c.d.] Dmochowska Volya ad eciam in Oz.
visitabant et corpora eorundem sepulta iacent, ..
quia interfuit eorum sepulture. . . qui prius fuit
in possessione etiam et prior in extirpatione,
 tandem Stan. Dmochowski empta parte illius
silve eiam extirpare et ad culturam deducere,
quia deducta ex eadem decimabat .. in dicta
ecia Oz. , .. repissime erat in domo dicti Stani
Dmochowski. . . deposuit contrarium in deci-
matione emetorum. Sed adiecit: solummodo
colendam et alios proventus propter decimam. %

A. Di. Pl., Ep. 204, 18v-21

ad eadem in Ox. solvere .. quia ad presens
in novatibus liberi resident ..."

[Czyżewo Nowe]

mapa

moze

mut., Czyżewo

szkrowo

15221

Nowomyeskye camp~~is~~ (1522, 1524)

2 matrisi super Czyżewo
peñes granicis n. ^{matrisi} Syerocz is-
cipiendo a campis N. ad gra-
nicis Michalowskye cum ultra-
que ripa Syenica nuncupata
cum molendinis,

MK 32, 209.

Pan. Nur / cyren

Cyreneo (1599, 1594)

Petr. in Albertide Cr.

1522,

2 manus super Cr. penes
granicis n. ^{Mothie} Szyeror incipiendo
a campis Nowomyestye ad
granicis Michalowskye cum
utraque ripa Syenice nuncupata
cum inoleudinis ^{comitatus} Andree filio
Joannis de Brolino pro 2 morgis in Br. penes gran Cyren.

MK 82, 209.

- verte -

2 morgi super Broliuo
peles graiuis Cyssewstye,

~~XXXXXXXXXX~~

Paw Nur. / Czyżew

Czyżewo (Sygalina Cz) (1525)

~~bowe in distr nur~~, wob Stan. Sinyerzewskij
heres in daskij et s.c. in Moskow. et
Nur. distr-bus

u 41, 79

153

L^T

NWS/

Czizewo

(1530)

Nicolaus plebanus iuravit summam pro-
 ventuum pro sua sorte valoris sexag. 45,
 et domini Dmochowsky reseruate in proven-
 tibus eiusdem capelle sexag. 15.
 Vicariorum in solidum sexag. 14; rector sexag.
 4.

(Decanatus Wiszkoviensis)

Arch. kom. hist. X, Kol. Pułt. III, s. 386.